АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Охотино
от   03.06.2020 г.                                                                  № 63
О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах на территории

 Охотинского сельского поселения
        В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах  Охотинского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 01 июля 2020 года провести месячник безопасности людей на водных объектах на территории Охотинского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах в период проведения месячника безопасности людей  на водных объектах на территории Охотинского сельского поселения;
3. Организовать проведение пропагандистской и профилактической работы по предотвращению от несчастных случаев среди населения на водных объектах.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее  постановление обнародовать.
6.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

   Глава Охотинского сельского поселения:                                 М.Е.Борошнева
Утвержден

Постановлением Администрации
Охотинского сельского поселения
                                                                                                  от 03.06.2020г. № 63
План проведения месячника безопасности людей на водных объектах на
территории Охотинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Организовать агитационно- пропагандистскую работу по разъяснению населению правил поведения на воде, безопасности при купании, правил пользования маломерными судами
	Постоянно
	Глава Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е.
муниципальные служащие администрации

	2
	Проверить наличие предупреждающих (запрещающих) знаков на потенциально опасных участках водоемов, мест, запрещенных для купания
	До 01.07.2020 г
	Глава Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е.
муниципальные служащие администрации

	3
	На официальных сайтах , в средствах массовой информации, на сходах организовать информирование населения о правилах поведения на воде и обеспечении безопасности людей на водных объектах
	Июль - август
	Глава Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е.
муниципальные служащие администрации

	4
	Организовать патрулирования мест, где запрещено купание
	июль
	Глава Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е.
муниципальные служащие администрации

	5
	Обобщить информацию об итогах проведения месячника безопасности людей на водных объектах  и отчитаться перед главой  Охотинского СП о проделанной работе
	До 01.08.2020 г
	Глава Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е.
муниципальные служащие администрации